**Vt**

*Constitutionum, & Decretorum Synodaliū*

- 2 Ut deinceps Saluatoris passio, nec in sacro, nec in profano loco agatur. Sed doctè, & grauius eatenus à Concionatoribus exponatur, vt, qui sunt vberiores concionum fructus, pietatem, & lachrymas commoueat auditoribus, quod adiuuabit propolita Crucifixi Saluatoris imago, ceterique pij actus externi, quos Ecclesijs probatos esse Episcopus iudicabit.
- 3 Item Sanctorum martyria, & actiones ne agantur; sed ita piè narrentur, vt auditores ad eorum imitationem, venerationem, & inuocationem excitentur.

*De Magicis artibus veneficijs, diuinationibusq; prohibitis.*

*S V M M A R I V M.*

1 *Magia prohibita.*

*Magi, & Maledici* & à societate fidelium exterminandi, ac puniendi.

2 *Diuinitio vetita, Diuinatoresq; coercendi, & eijciendi.*

3 *Eos consulentes, auctoresque consulentium puniendi.*

4 *Annuli ad supersticiosos, & magicos vsus vetantur.*

5 *Astrologorum licentia, & eorum, qui illos consulunt, coercetur.*

*Veneficijs, & fascinationibus matrimonia impediētes excommunicati. Quae ad sacr. matr. pert. 46.*

*Illis etiam soluendis verba improbata adhibentes, excommunicati. Ibidem.*

*Consilium quoque mandatumve ad hęc dantes, eandem censuram incurrunt. Ibid. 47.*

Primum, de  
Magieis arti-  
bus, &c.

**M**AGOS, & maleficos, qui se ligaturis, nodis, characteribus verbis occultis mētes hominum perturbare, morbos inducere vel expellere; corporum figuram, & constitutionem immutare, ventis, tempestati, aeri, ac mari incantationibus imperare posse sibi persuadent, aut alijs pollicentur: ceterosque omnes, qui quouis artis magicę,

& veneficij genere pactiones, & fœdera expressè, vel tacitè cum demonibus faciunt; Episcopi acriter puniant; & à societate fidelium exterminent.

2 Deinde omnem diuinationem ex aere, aqua, terra, igne, ex inanimatis, ex unguiū, & lineamentorum corporis inspectione ex sortibus, somnijs,

somnijs, mortuis, alijsque rebus, quibus per dæmonum significatione incerta pro certis affirmatur, futura prædicere furta, thesauros absconditos commonstrare se posse profitentur, & huius generis reliqua, per quæ curiosorum, & imperitorum hominum mentes facile decipiuntur, coerceant, & eiiciant.

3 In eos etiam, qui huiusmodi diuinatores, sortilegos, coniectores, ariolos, & cuiusvis generis magos de aliqua re consuluerint, vel ut consulerentur cuique auctores, adiutores, hortatoresve fuerint, vel eis fidem habuerint, seuerè animaduertant.

4 Si quis etiam annulos, vel aliud ad magicos, vel superstitiosos usus fecerit, aut vendiderit, graui pœna afficiatur.